PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.03.2020
	№ 172-п

	Черемхово

	О выполнении компенсирующих мероприятий по недопущению распространения коронавирусной инфекции на территории Черемховского районного муниципального образования

В целях обеспечения предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования (Александрова Г.С.), отделу по культуре и библиотечному обслуживанию (Главина Ю.Д.):

1.1.  перенести запланированные в подведомственных учреждениях театральные, культурные, спортивные и другие массовые мероприятия на срок до ликвидации угрозы распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV (далее – коронавирусная инфекция);

1.2. ограничить число участников мероприятий, подлежащих проведению в подведомственных учреждениях на территории Черемховского районного муниципального образования в соответствии с законодательством (не более 50 человек);

1.3. ограничить выезд организованных групп обучающихся и специалистов организаций за пределы Черемховского районного муниципального образования, а также принять меры по отмене запланированных
посещений территорий Черемховского районного муниципального образования организованными группами обучающихся и специалистов организаций;
1.4. обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений в подведомственных учреждениях;

1.5. по мере необходимости организовать перевод обучающихся на дистанционные формы обучения.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

2.1. обеспечить в пределах компетенции информирование населения о мерах по противодействию распространению на территории Черемховского районного муниципального образования коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении;

2.2. оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в выполнении требований и рекомендаций, указанных в настоящем распоряжении и в Методических рекомендациях, утверждённых Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
2.3. оказать содействие и условия для выполнения медицинскими организациями их функций по оказанию медицинской помощи и обеспечению санитарно-противоэпидемических мероприятий.

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, общественным объединениям, осуществляющим деятельность на территории Черемховского районного муниципального образования, обеспечить следование Методическим рекомендациям, утверждённых Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и выполнение иных мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в том числе в отношении подведомственных организаций.

4. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А., заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Горина Д.В., заместителя мэра по социальным вопросам Манзулу Е.А. в соответствии с курируемым направлением деятельности.
Мэр района                                                                                             С.В. Марач